[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

от 12.01.2023  № 10
       с.Черный Яр

О внесении изменений

в постановление администрации

МО «Черноярский район»

от 07.06.2022 №147

В соответствии с решением Совета муниципального образования «Черноярский район» Астраханской области от 28.04.2022 №17 «О внесении изменений в решение Совета муниципального образования «Черноярский район» от  30.11.2021 №50 «О бюджете муниципального образования «Черноярский район» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», с постановлением администрации МО «Черноярский район» Астраханской области от 24.12.2020 №235 «О порядке разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в МО «Черноярский район» Астраханской области», администрация МО «Черноярский муниципальный район Астраханской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Перечень мероприятий (направлений) муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Черноярского района», утверждённую постановлением администрации МО «Черноярский район» от 07.06.2022 № 147, изложить в новой редакции согласно приложению 1 к данному постановлению.
2. Начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (Сурикова О.В.) обнародовать настоящее постановление путём размещения на официальном сайте администрации МО «Черноярский муниципальный район Астраханской области»».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
4.   Постановление вступает в силу с даты его обнародования.

Глава района                                                                                      С.И. Никулин

Приложение №1  к  Программе

Перечень мероприятий (направлений) муниципальной программы

«Развитие физической культуры и спорта Черноярского района»

	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования, тыс. рублей
	Показатели результативности выполнения программы

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	Наименование показателей непосредственного (для мероприятий) и конечного (для целей и задач) результатов
	Ед.
измерения
	Значение показателя за предшествующий период
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Черноярском районе»

	2520,0
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0

	Цель 1. Совершенствование уровня развития физической культуры и спорта в Черноярском районе

	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
Число спортивных сооружений
	%

Ед.
	26

29
	27

29
	28

30
	28

30
	28

30

	28

30
	28

30

	Задача 1.1. Укрепление материально-технической базы спортивных объектов

	1.1.1.
Приобретение  инвентаря для конно- спортивного отделения МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»»
	В течение года
	МБУ  «Центр патриотического воспитания молодежи, казачества и «Патриот»»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	390,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	Уровень обеспеченности спортивным инвентарем
	%
	65
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	1.1.2.
Укрепление материально-технической базы отдела по делам молодежи, физической культуры и спорта управления администрации МО «Черноярский район»
	В течение года
	Отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта управления администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	87,5
	0
	17,5
	17,5
	17,5
	17,5
	17,5
	Уровень обеспеченности спортивным инвентарем
	%
	65
	0
	80
	80
	80
	80
	80

	Задача 1.1.1.
Выполнение календарного плана спортивно-массовых мероприятий

	Степень выполнения календарного плана спортивно-массовых мероприятий
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.1.1.
Проведение спортивных мероприятий, посвященных Дню молодежи
	Июнь
	МКУ ДО «Центр дополнительного образования Черноярского района», отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта управления администрации МО «Черноярский район»

	Бюджет МО «Черноярский район»
	60,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	80
	75
	75
	75
	75
	75
	75

	1.1.1.2.
Проведение мероприятия –

День физкультурника
	Август
	МКУ ДО «Центр дополнительного образования Черноярского района», отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта управления администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	90,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	60
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	1.1.1.3
Проведение мероприятий по сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне»
	В течение года
	МКУ ДО «Центр дополнительного образования Черноярского района», отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта управления администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	120,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500

	Задача 1.2.
Повышение уровня физической подготовленности и спортивного мастерства спортсменов района

	1.2.1.
Проведение районных соревнований по волейболу «БЕГ»
	В течение года
	МКУ ДО «Центр дополнительного образования Черноярского района», отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта управления администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	36,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	48
	48
	48
	48
	48
	48
	48

	1.2.2.
Проведение районных соревнований по силовым видам спорта
	февраль
	МКУ ДО «Центр дополнительного образования Черноярского района», отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта управления администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	60,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	40
	50
	55
	55
	55
	55
	55

	1.2.3.
Проведение районного турнира по волейболу посвященного 8 марта
	Март
	МКУ ДО «Центр дополнительного образования Черноярского района», отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта управления администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	42,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	7,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	24
	32
	32
	32
	32
	32
	32

	1.2.4.
Проведение соревнований в рамках реализации проекта «Футбол в школу»
	В течение года
	МКУ ДО «Центр дополнительного образования Черноярского района», отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта управления администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	30,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	1.2.5.
Проведение турнира по волейболу на Кубок Поповых в с. Соленое Займище
	Апрель
	МКУ ДО «Центр дополнительного образования Черноярского района», отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта управления администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	39,0
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	32
	55
	55
	55
	55
	55
	55

	1.2.6.
Проведение Всероссийских соревнований по борьбе дзюдо «Черноярская весна»
	Май
	МКУ ДО «Центр дополнительного образования Черноярского района», отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта управления администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	180,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	180
	270
	270
	270
	270
	270
	270

	1.2.7.
Проведение турнира по мини-футболу, посвященного Международному дню защиты детей
	Июнь
	МКУ ДО «Центр дополнительного образования Черноярского района», отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта управления администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	24,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	1.2.8.
Проведение открытого турнира  по настольному теннису памяти С.Г.Федоренко
	Сентябрь
	МКУ ДО «Центр дополнительного образования Черноярского района», отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта управления администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	33,0
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5
	5,5
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	24
	32
	32
	32
	32
	32
	32

	1.2.9.
Проведение районного турнира по шахматам памяти А.П. Храмова
	В течение года
	МКУ ДО «Центр дополнительного образования Черноярского района», отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта управления администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	24 ,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	1.2.10.
Проведение первенства Черноярского района по борьбе дзюдо

	Декабрь
	МКУ ДО «Центр дополнительного образования Черноярского района», отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта управления администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	36,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	45
	65
	65
	65
	65
	65
	65

	1.2.11.
Участие команды района в Ахтубинском турнире по волейболу - «Героя Советского Союза Федотова»
	В течение года
	МКУ ДО «Центр дополнительного образования Черноярского района», отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта управления администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	36,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	1.2.12.
Участие спортсменов поселений района в выездных районных, межрайонных, межрегиональных соревнованиях и турнирах, организация спортивных мероприятий в Черноярском районе
	В течение года
	МКУ ДО «Центр дополнительного образования Черноярского района», отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта управления администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	1112,908
	207.908
	181,0
	181,0
	181,0
	181,0
	181,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	200
	250
	250
	250
	250
	250
	250

	1.2.13.
Проведение районного турнира по волейболу памяти воинов-интернационалистов
	В течение года
	МКУ ДО «Центр дополнительного образования Черноярского района», отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта управления администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	39,0
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	6,5
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	24
	45
	45
	45
	45
	45
	45

	1.2.14.

Санитарно-гигиенический надзор за местами и условиями проведения спортивных занятий и соревнований
	В течение года
	Отдел по делам молодежи, физической культуры и спорта управления администрации МО «Черноярский район»
	Бюджет МО «Черноярский район»
	80,592
	5,592
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	Итого по муниципальной программе

	2520,0
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0
	420,0

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

МО «Черноярский муниципальный район
Астраханской области»

от  12.01.2023  № 10

ПОКАЗАТЕЛИ

ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование целей и задач

	Наименование показателей
	Ед. измерения
	Значение показателя за период, предшествующий реализации муниципальной программы
	Прогнозные значения показателей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Черноярском районе»

	Цель 1
Совершенствование уровня развития физической культуры и спорта в Черноярском районе
	Удельный вес населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом
	%
	26
	27
	28
	28
	28
	28
	28

	Задача 1.1.
Укрепление материально-технической базы спортивных объектов

	1.1.1.
Приобретение  инвентаря для конно- спортивного отделения МБУ «Центр патриотического воспитания молодежи и казачества «Патриот»»
	Уровень обеспеченности спортивным инвентарем
	%
	65
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	1.1.2.

Укрепление материально-технической базы отдела по делам молодежи, физической культуры и спорта управления администрации МО «Черноярский район»
	Уровень обеспеченности спортивным инвентарем
	%
	65
	0
	80
	80
	80
	80
	80

	Задача 1.1.1. Выполнение календарного плана спортивно-массовых мероприятий
	Степень выполнения календарного плана спортивно-массовых мероприятий
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.1.1.1.
Проведение спортивных мероприятий на праздник, посвященный Дню молодежи
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	80
	75
	75
	75
	75
	75
	75

	1.1.1.2.
Проведение мероприятия –

День физкультурника
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	60
	80
	80
	80
	80
	80
	80

	1.1.1.3.
Проведение мероприятий по сдаче нормативов Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне»
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500

	Задача 1.2.
Повышение уровня физической подготовленности и спортивного мастерства спортсменов района

	1.2.1.
Проведение районных соревнований по волейболу «БЕГ»
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	48
	48
	48
	48
	48
	48
	48

	1.2.2.
Проведение районных соревнований по гиревому спорту и «Народному жиму»
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	40
	50
	55
	55
	55
	55
	55

	1.2.3.
Проведение районного турнира по баскетболу посвященного

8 марта
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	24
	32
	32
	32
	32
	32
	32

	1.2.4.
Проведение соревнований в рамках реализации проекта «Футбол в школу»
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	60
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	1.2.5.
Проведение турнира по волейболу на Кубок Поповых в с. Соленое Займище
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	32
	55
	55
	55
	55
	55
	55

	1.2.6.
Проведение Всероссийских соревнований по борьбе дзюдо «Черноярская весна»
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	180
	270
	270
	270
	270
	270
	270

	1.2.7.
Проведение турнира по мини-футболу, посвященного Международному дню защиты детей
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	1.2.8.
Проведение открытого турнира  по настольному теннису памяти С.Г.Федоренко
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	24
	32
	32
	32
	32
	32
	32

	1.2.9.
Проведение районного турнира по шахматам памяти А.П. Храмова
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	30
	30
	30
	30
	30
	30
	30

	1.2.10.
Проведение первенства Черноярского района

по борьбе дзюдо
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	45
	65
	65
	65
	65
	65
	65

	1.2.11.
Участие команды района в Ахтубинском турнире по волейболу - «Героя Советского Союза Федотова»
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	8
	8
	8
	8
	8
	8
	8

	1.2.12.
Участие спортсменов поселений района в выездных районных, межрайонных, межрегиональных соревнованиях и турнирах, организация спортивных мероприятий в Черноярском районе
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	200
	250
	250
	250
	250
	250
	250

	1.2.13.
Проведение районного турнира по волейболу памяти воинов-интернационалистов
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	24
	45
	45
	45
	45
	45
	45

	1.2.14.

Санитарно-гигиенический надзор за местами и условиями проведения спортивных занятий и соревнований
	Количество участников мероприятия
	Чел.
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2